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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

28949
Sierra Almunia
Viacamp y Litera
Huesca

18 de septiembre de 1981
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,32 m

0,20 m 0,98 m
0,20 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

0° 36' 52,6258''
42° 09' 04,6452''

0° 36' 48,29592'' ±0.09 m
42° 09' 00,64451'' ±0.109 m

1066,745 m ±0.082 (BP)
01 de enero de 1983 01 de noviembre de 2009

31

302902,22 m
4669411,16 m

302808,408 m
4669207,525 m

1,000077984 1,000078476
- 1° 36' 05'' - 1° 36' 08''

(BP)1015,964 m.

Situado en la parte más alta de la sierra de Almuma, en terreno rocoso y
de monte alto. La señal está próxima al mojón de tres términos y a unos
1.300 m. al N. del Mas de Aguaidé.

Desde Tolva, por la carretera N-230 en dirección a Viella hasta el Km.
79,200, entrando a la izquierda por un camino que sale frente a la entrada
que va a Viacamp. Se sigue este camino, dejando a los 200 m. uno a la
derecha y a los 600 m. otro a la izquierda, se pasa luego un puente sobre
el barranco de las Antigas y a los 900 m. se bifurca, se continúa por el de
la derecha, llegando a los 1.400 m. a un punto en que se acaba el
camino, cortado por una tierra de labor; se deja el vehículo y a pie, se
cruza este terreno de labor y luego, por la divisoria del monte hasta la
señal, tardándose media hora en llegar.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 10-may-2025

028949 Sierra AlmuniaEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 31

301000

301000

301000

301000

302000

302000

302000

302000

303000

303000

303000

303000

304000

304000

304000

304000

4668000

4668000

4668000

4668000

4669000

4669000

4669000

4669000

4670000

4670000

4670000

4670000

Sierra Almunia


